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Tub Çeliku
DN 50 (2")

Kollone furnizimi Hidrant
↑Tub Çeliku DN 50 (2")

PIKA ME E LARGET NGA
KUTIA E HIDRANTIT 27 m

PIKA ME E LARGET NGA
KUTIA E HIDRANTIT 22 m

Tub Çeliku
DN 50 (2")

Kollone furnizimi Hidrant
↑Tub Çeliku DN 50 (2")

PIKA ME E LARGET NGA
KUTIA E HIDRANTIT 22 m

Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme (Inkaso) me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te elektrozinkuar
e lyer me boje te kuqe RAL 3000, sipas normes ISO
9227 rezistente nga korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Fikse zjarri

Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme (Inkaso) me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te elektrozinkuar
e lyer me boje te kuqe RAL 3000, sipas normes ISO
9227 rezistente nga korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 mFikse zjarri

PIKA ME E LARGET NGA
KUTIA E HIDRANTIT 16 m

PIKA ME E LARGET NGA
KUTIA E HIDRANTIT 17 m

PIKA ME E LARGET NGA
KUTIA E HIDRANTIT 28 m

Tub Çeliku
DN 50 (2")

Kollone furnizimi Hidrant
↑Tub Çeliku DN 50 (2")

Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme (Inkaso) me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te elektrozinkuar
e lyer me boje te kuqe RAL 3000, sipas normes ISO
9227 rezistente nga korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Fikse zjarri

Tub Çeliku
DN 65 (2 1/2")

Tub Çeliku
DN 65 (2 1/2")

Tub Çeliku
DN 65 (2 1/2")

Tub HDPE Ø75
Lidhet me Unazen e
Furnizimit me Uje te

Sistemit MNZ

Tub HDPE Ø75
Lidhet me Unazen e
Furnizimit me Uje te

Sistemit MNZ

Tub HDPE Ø75
Lidhet me Unazen e
Furnizimit me Uje te

Sistemit MNZ

Istruzioni
in caso di
incendio

Srotolare la
manichetta

Impugnare  la
lancia

Aprire la
valvola di
alimentazione

Non dirigere il
getto d'acqua su
parti elettriche

Instructions
in case of fire

Unwind  the
hose

Hold the nozzle

Open the valve

Do not direct
water flow to
electrical
equipmentFIR
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Rikonstruksioni i Bllokut te Paraburgimit te Sigurise se Ulet.

iM-MNZ-H-01 1

Sistemi i Mbrojtjes Ndaj Zjarrit, Impianti i Hidranteve
Planimetria e Katit Përdhe, Kuota ±0.00.
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Konsulenti : DERBI-E sh.p.k.
"Rruga e Dibres" Pallati Andi Konstruksion Shk.1, Ap.3,
Tirane, Albania
Mob:    +355 67 20 57534
E-mail: derbie.studio@gmail.com,

Projekti   :
"RIKONSTRUKSIONI I GODINAVE TË IEVP FUSHË KRUJË"

Emertimi i Objektit  :

Emertimi i vizatimit   :
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Arkitekt   :
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A Gabina e Hyrjes
B Ndërtesa e Administratës dhe Magazinat Qendrore
C Blloku i Rojeve
D Ambientet Teknologjike
E Pika Kryesore e Kontrollit në Hyrje
F Ambienti për Vizitorë
G Sektori për të Sapoardhurit
H Ambiente Trainimi Palester
I Blloku i Paraburgimit me Siguri të Ulët
L Blloku i Paraburgimit me Siguri të Lartë
M Blloku i Ndëshkimit
N Kuzhina Qendrore
O Ambient Kulti
P Njësia e Pastrimit të Rrobave (Lavanderia)
Q Shërbimi i Kujdesit Shëndetësor
R Zona Didaktike / Arsimore
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Hidrant
DN45

Fikse zjarri

HZ Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme (Inkaso) me
cepa te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni, me
kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

1. Tubacionet e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me
tubacione celiku Fe 330,  pa tegel, permasat e se cilit do te
jene ne perputhje me Normat EN 10255, te paralyer ne
fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje
distance prej jo me te vogel se 4 metra, per tubacione deri
ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te medhenj se Dn
65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit ose
te kontrollueshem ne puset vertikale.
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Shënim Teknik :

-Të gjithë instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi
pa tegel saldimi (Mannesman) seria
e mesme, -lyerje me ngjyre te kuqe RAL 3000, e kompletuar me
aksesoret e kapjes dhe mberthimit ;
-Kaseta e motopompës te vendoset ne pozicionin e paraqitur ne
projekte dhe te jete konform specifikimeve teknike
-Testimi i lidhjeve me saldim të behet në bazë të normave dhe
standardeve në fuqi, bazur në metodologjinë e testimit e cila duhet
të përpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para
fillimit të ç'do lloj testimi .
-Rrjeti i jashtem i tubacioneve te furnzimit me uje te hidranteve
kollone do te jete me Tub HDPE, PN16 bar.
-Hidrantet e jashtem jane te tipit kollone dhe ne dy skajet e godines
te instalohen kitet e hidranteve te jashtem te perbere nga dy sete
lidhjesh.
-Kasetat e hidranteve te brendshem te jene te tipit inkaso sipas
specifikimeve teknike.
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Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme (Inkaso) me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te elektrozinkuar
e lyer me boje te kuqe RAL 3000, sipas normes ISO
9227 rezistente nga korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Fikse zjarri

PIKA ME E LARGET NGA
KUTIA E HIDRANTIT 22 m

Tub Çeliku
DN 50 (2")

Kollone furnizimi Hidrant
↓Tub Çeliku DN 50 (2")

Tub Çeliku
DN 50 (2")

Kollone furnizimi Hidrant
↓Tub Çeliku DN 50 (2")

PIKA ME E LARGET NGA
KUTIA E HIDRANTIT 27 m

Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme (Inkaso) me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te elektrozinkuar
e lyer me boje te kuqe RAL 3000, sipas normes ISO
9227 rezistente nga korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 mFikse zjarri

PIKA ME E LARGET NGA
KUTIA E HIDRANTIT 16 m

PIKA ME E LARGET NGA
KUTIA E HIDRANTIT 17 m

PIKA ME E LARGET NGA
KUTIA E HIDRANTIT 28 m

Tub Çeliku
DN 50 (2")

Kollone furnizimi Hidrant
↓Tub Çeliku DN 50 (2")

PIKA ME E LARGET NGA
KUTIA E HIDRANTIT 22 m

Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme (Inkaso) me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te elektrozinkuar
e lyer me boje te kuqe RAL 3000, sipas normes ISO
9227 rezistente nga korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Fikse zjarri

Istruzioni
in caso di
incendio

Srotolare la
manichetta

Impugnare  la
lancia

Aprire la
valvola di
alimentazione

Non dirigere il
getto d'acqua su
parti elettriche

Instructions
in case of fire

Unwind  the
hose

Hold the nozzle

Open the valve

Do not direct
water flow to
electrical
equipmentFIR
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Rikonstruksioni i Bllokut te Paraburgimit te Sigurise se Ulet.
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Sistemi i Mbrojtjes Ndaj Zjarrit, Impianti i Hidranteve,
Planimetria e Katit te Pare, Kuota +3.00.
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Konsulenti : DERBI-E sh.p.k.
"Rruga e Dibres" Pallati Andi Konstruksion Shk.1, Ap.3,
Tirane, Albania
Mob:    +355 67 20 57534
E-mail: derbie.studio@gmail.com,

Projekti   :
"RIKONSTRUKSIONI I GODINAVE TË IEVP FUSHË KRUJË"

Emertimi i Objektit  :

Emertimi i vizatimit   :

Olger Qirjaqi  (Nr. Lic. A.1017/2)
Arkitekt   :

Bexhet Dedja  (Nr. Lic. K.1184/3)
Inxhinier Konstruktor  :

Edmond Theodhori  (Nr. Lic. K.0783/2)
Inxhinier Hidroteknik  :

Besnik Kaliqi  (Nr. Lic. E.0964/2)
Inxhinier Elekrik  :

Klienti : DREJTORIA E PËRGJITHSHME E BURGJEVE
Adresa: Rruga “Zef Serembe”, Tufinë Tiranë
Tel: +355 4 631 5755
E-mail: info@dpbsh.gov.al
Website: www.dpbsh.gov.al

Kodi i Identifikimit të Ndërtesave

A Gabina e Hyrjes
B Ndërtesa e Administratës dhe Magazinat Qendrore
C Blloku i Rojeve
D Ambientet Teknologjike
E Pika Kryesore e Kontrollit në Hyrje
F Ambienti për Vizitorë
G Sektori për të Sapoardhurit
H Ambiente Trainimi Palester
I Blloku i Paraburgimit me Siguri të Ulët
L Blloku i Paraburgimit me Siguri të Lartë
M Blloku i Ndëshkimit
N Kuzhina Qendrore
O Ambient Kulti
P Njësia e Pastrimit të Rrobave (Lavanderia)
Q Shërbimi i Kujdesit Shëndetësor
R Zona Didaktike / Arsimore

Ermir Gjoka  (Nr. Lic. M.1174/2)
Inxhinier Mekanik  :
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Fikse zjarri

HZ Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme (Inkaso) me
cepa te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni, me
kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

1. Tubacionet e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me
tubacione celiku Fe 330,  pa tegel, permasat e se cilit do te
jene ne perputhje me Normat EN 10255, te paralyer ne
fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje
distance prej jo me te vogel se 4 metra, per tubacione deri
ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te medhenj se Dn
65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit ose
te kontrollueshem ne puset vertikale.
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Shënim Teknik :

-Të gjithë instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi
pa tegel saldimi (Mannesman) seria
e mesme, -lyerje me ngjyre te kuqe RAL 3000, e kompletuar me
aksesoret e kapjes dhe mberthimit ;
-Kaseta e motopompës te vendoset ne pozicionin e paraqitur ne
projekte dhe te jete konform specifikimeve teknike
-Testimi i lidhjeve me saldim të behet në bazë të normave dhe
standardeve në fuqi, bazur në metodologjinë e testimit e cila duhet
të përpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para
fillimit të ç'do lloj testimi .
-Rrjeti i jashtem i tubacioneve te furnzimit me uje te hidranteve
kollone do te jete me Tub HDPE, PN16 bar.
-Hidrantet e jashtem jane te tipit kollone dhe ne dy skajet e godines
te instalohen kitet e hidranteve te jashtem te perbere nga dy sete
lidhjesh.
-Kasetat e hidranteve te brendshem te jene te tipit inkaso sipas
specifikimeve teknike.
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SKEMA FUNKSIONALE E IMPIANTIT TE HIDRANTEVE

KATI +1

KATI ±00

TARRACA

Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme (Inkaso) me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te elektrozinkuar
e lyer me boje te kuqe RAL 3000, sipas normes ISO
9227 rezistente nga korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m
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Istruzioni
in caso di
incendio

Srotolare la
manichetta

Impugnare  la
lancia

Aprire la
valvola di
alimentazione

Non dirigere il
getto d'acqua su
parti elettriche

Instructions
in case of fire

Unwind  the
hose

Hold the nozzle

Open the valve

Do not direct
water flow to
electrical
equipmentFIR
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Rikonstruksioni i Bllokut te Paraburgimit te Sigurise se Ulet.
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Sistemi i Mbrojtjes Ndaj Zjarrit, Impianti i Hidranteve
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Hidrant
DN45

Fikse zjarri

HZ Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme (Inkaso) me
cepa te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni, me
kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

1. Tubacionet e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me
tubacione celiku Fe 330,  pa tegel, permasat e se cilit do te
jene ne perputhje me Normat EN 10255, te paralyer ne
fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje
distance prej jo me te vogel se 4 metra, per tubacione deri
ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te medhenj se Dn
65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit ose
te kontrollueshem ne puset vertikale.
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Shënim Teknik :

-Të gjithë instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi
pa tegel saldimi (Mannesman) seria
e mesme, -lyerje me ngjyre te kuqe RAL 3000, e kompletuar me
aksesoret e kapjes dhe mberthimit ;
-Kaseta e motopompës te vendoset ne pozicionin e paraqitur ne
projekte dhe te jete konform specifikimeve teknike
-Testimi i lidhjeve me saldim të behet në bazë të normave dhe
standardeve në fuqi, bazur në metodologjinë e testimit e cila duhet
të përpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para
fillimit të ç'do lloj testimi .
-Rrjeti i jashtem i tubacioneve te furnzimit me uje te hidranteve
kollone do te jete me Tub HDPE, PN16 bar.
-Hidrantet e jashtem jane te tipit kollone dhe ne dy skajet e godines
te instalohen kitet e hidranteve te jashtem te perbere nga dy sete
lidhjesh.
-Kasetat e hidranteve te brendshem te jene te tipit inkaso sipas
specifikimeve teknike.
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